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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studenta z koncepcją i instrumentarium controllingu w przedsiębiorstwie, rozumianego przede wszystkim jako całościowe planowanie i sterowanie działalnością 
przedsiębiorstwa z punktu widzenia zapewnienia rentowności. Nabycie umiejętności rozwiązywania problemów decyzyjnych w przedsiębiorstwie z wykorzystaniem 
przykładowych metod controllingu.

Wymagania wstępne
Znajomość podstawowych pojęć z rachunkowości finansowej.

Zakres tematyczny
Wykład: Funkcje, rodzaje, cele i zadania controllingu. Controlling strategiczny a operacyjny. Koncepcja realizacji controllingu w przedsiębiorstwie. Rachunkowość jako baza 
controllingu. Zadania kontrolera finansowego. Controlling a kontrola. Instrumentarium controllingu. Zintegrowane planowanie działalności przedsiębiorstwa. Rentowność. 
Zrównoważona Karta Wyników. Systemy mierników i wskaźników. Kluczowe Wskaźniki Efektywności (KPI). Ewidencja danych rzeczywistych. Analiza odchyleń danych 
rzeczywistych i planowanych. Nowoczesne narzędzia controllingu. Raportowanie.

Ćwiczenia: Pojęcia i koncepcja realizacji controllingu w przedsiębiorstwie. Rachunkowość jako baza controllingu. Instrumentarium controllingu. Zintegrowane planowanie 
działalności przedsiębiorstwa. Analizowanie rentowności według produktów, kanałów dystrybucji, klientów. Zrównoważona Karta Wyników. Ewidencja danych rzeczywistych. 
Analiza odchyleń danych rzeczywistych i planowanych.

Metody kształcenia
Wykład: Wykład konwencjonalny, prezentacja multimedialna, dyskusja.

Ćwiczenia: Rozwiązywanie zadań z analizą przykładów. Metoda projektu koordynowana przez prowadzącego.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student definiuje pojęcie controllingu. Wskazuje i opisuje funkcje, rodzaje, cele i 
zadania controllingu.

K_W01 zaliczenie - ustne, opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Opracowuje i wykorzystuje narzędzia controllingu do planowania, ewidencji danych 
rzeczywistych, jak również przeprowadzenia analizy odchyleń i proponowania działań 
korygujących.

K_U09 aktywność w trakcie zajęć
projekt

Ćwiczenia

Jest otwarty na nowe nurty w obszarze komputerowo wspomaganego controllingu w 
przedsiębiorstwie.

K_K01 zaliczenie - ustne, opisowe, 
testowe i inne

Wykład

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Charakteryzuje wybrane narzędzia controllingu operacyjnego i strategicznego, 
wykorzystuje je oraz interpretuje i porównuje otrzymane wyniki.

K_W09 zaliczenie - ustne, opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Rozwiązuje problemy decyzyjne z wybranych obszarów działalności przedsiębiorstwa 
z wykorzystaniem metod controllingu.

K_U01 aktywność w trakcie zajęć
projekt

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Zaliczenie wykładu obejmuje koncepcję, funkcje, rodzaje, cele i zadania controllingu oraz cechy metod i narzędzi controllingu w przedsiębiorstwie z uwzględnieniem 
wspomagania komputerowego controllingu. Zaliczenie wykładu przeprowadzane jest w formie ustnej. 

Zaliczenie ćwiczeń uzależnione jest od oceny pracy zaliczeniowej (projektu) oddanej w postaci wydruku lub przesłanego pliku. Na ocenę mają wpływ: prezentowane treści pod 
względem merytorycznym (40%), ujęcie własnych propozycji działań korygujących wraz z ich analizą (25%), systematyczna praca nad projektem (10%), „obrona” projektu  (20%).

Na ocenę z przedmiotu składa się ocena z ćwiczeń (50%) i wykładu (50%). Warunkiem zaliczenia przedmiotu są pozytywne oceny z ćwiczeń i wykładu.
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